



Żagań, dnia 23 maja 2022r.

ZP.272.4.2022

Do uczestników postępowania w trybie podstawowym art. 275 pkt 1 Ustawy Pzp pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1062F w miejscowości Bobrowice”

Informujemy, że wpłynęły do Zamawiającego pytania o niżej wymienionej treści, na które Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi:

Pytanie 1

Zwracamy się o zmniejszenie wartości zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 5% na najniższe dopuszczone ustawą PZP lub całkowitą z niego rezygnację. Obecna sytuacja na rynku jest bardzo trudna i nie ma potrzeby generowania dodatkowych kosztów dla wykonawców, jakim jest niepotrzebnie zawyżane zabezpieczenie,

Odpowiedź nr 1

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

Pytanie 2

Zwracamy się z prośbą dopuszczenie fakturowania częściowego – do 90 % wartości umowy

Odpowiedź nr 2

Zamawiający wyraża zgodę na płatności częściowe.

Zamawiający dokona odpowiedniej zmiany SWZ w formie odrębnego pisma.

Pytanie 3

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie waloryzacji cen podczas trwania umowy, ze względu na nienormalne, niespodziewane podwyżki cen materiałów, usług itp. w oparciu o faktyczne koszty zakupów

Odpowiedź nr 3

Z uwagi na wskazany termin wykonania umowy do 5 m-cy, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów poprzez dopuszczenie waloryzacji cen w czasie trwania umowy. Ewentualny wzrost cen Wykonawca winien uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

Kalkulując cenę Wykonawca powinien uwzględnić ryzyko z tytułu oszacowania wszelkich kosztów związanych z realizacją zamówienia, a także oddziaływania innych czynników mających lub mogących mieć wpływ na koszty, które jako doświadczony Wykonawca mógł i powinien przewidzieć. Niedooszacowanie, pominięcie oraz brak rozpoznania przedmiotu i zakresu zamówienia nie może być podstawą do żądania zmiany wynagrodzenia ryczałtowego określonego w Umowie.

Możliwość dokonania ewentualnie zmiany umowy, również w zakresie wynagrodzenia, została przewidziana w przepisie art. 455 ust. 1-4 ustawy Pzp.

Pytanie 4

Zwracamy się z prośbą o dodanie do § 17 możliwości odstąpienia od umowy także Wykonawcy.

Odpowiedź nr 4

Zamawiający nie może udzielić odpowiedzi na tak ogólnie zadane pytanie.

Wykonawca powinien określić w jakim zakresie żąda zmiany lub doprecyzowania przepisów dotyczących możliwości odstąpienia od umowy przez Wykonawcę.

WICEPRACOWNICA

Anna Michalczuk